
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ 
pro členy ČKAIT oblast Hradec Králové, 
oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové 

a SPS Hradeckého a Pardubického kraje 

OBSAH 

 

➢ POZVÁNKA NA VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI OP ČSSI 

➢ JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 

➢ ČLENSKÉ POPLATKY ČKAIT ZA ROK 2020 

➢ ČLENSKÉ POPLATKY ČSSI ZA ROK 2020 

➢ VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE STAVBA ROKU 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2020 

➢ OCENĚNÉ STAVBY V SOUTĚŽI STAVBA ROKU 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2019 

➢ USNESENÍ Z VALNÉ HROMADY ČKAIT  

➢ ODBORNÁ EXKURZE PO STOPÁCH FRIEDENSREICHA 
HUNDERTWASSERA 

➢ FOTO Z VALNÉ HROMADY 

➢ POZVÁNKY NA PŘEDNÁŠKY 

 

 

 

 

 

ROČNÍK 30 
 

ÚNOR 
2020 

 

 

1 
2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

  

POZVÁNKA 
 NA VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI OP ČSSI 

Vážení kolegové, 

dovolte mi pozvat Vás srdečně na 
VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI  

OBLASTNÍ POBOČKY 
 ČESKÉHO SVAZU STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ 

HRADEC KRÁLOVÉ, 

která se koná v pondělí dne  

24. 2. 2020 od 14.30 hodin 
 v zasedací místnosti Hradeckého stavebního centra, 

 Jižní 870, Hradec Králové, Slezské Předměstí 

Program schůze  

➢ Schválení programu schůze 

➢ Zpráva o činnosti v roce 2019 

➢ Zpráva o hospodaření v roce 2019 

➢ Zpráva revizní komise za rok 2019 

➢ Vystoupení hostů 

➢ Přijetí nových členů, ukončení členství 

➢ Program činnosti pro rok 2020 

➢ Návrh rozpočtu na rok 2020 

➢ Volby  

• výboru OP  

• revizní komise OP  

• delegátů na sjezd ČSSI 

➢ Diskuse 

➢ Usnesení 

➢ Závěr   

Po skončení schůze se s Vámi podělí Ing. Vladimír Mazura o své zážitky 
z cesty do Andalusie ve Španělsku. 

. 

Ing. Jiří Hájek 
předseda OP ČSSI 

 Hradec Králové 



 

3 

  

JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 
únor až červen 2020 

ČKAIT, OP ČSSI, SPS v ČR Hradec Králové 

 

únor 
2020 

24. 2. 14.00 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 
OP ČSSI 

HSC 
zasedačka 

 

březen 
2020 

9. 3. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 

 
 
 
 
 

14.30 

NOVINKY V POSUZOVÁNÍ 
POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI 
STAVEB 
kpt. Bc. Vítězslav Šolc, DiS. 
http://www.ckait.cz/content/novi
nky-v-posuzovani-pozarni-
bezpecnosti-staveb-0 

10. – 11. 
3. 

9.00 

ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ 
K AUTORIZAČNÍM ZKOUŠKÁM 
Ing. Rusek, JUDr. Šakarov 
http://www.cssi-cr.cz/akce-a-
seminare/op-hradec-
kralove/skoleni-k-priprave-k-
legislativni-casti-autorizacnich-
zkousek-19.html 

duben 
2020 

2. 4. 
10.00 – 
13.00 

TECHNICKÝ DOZOR 
STAVEBNÍKA – JEHO 
POSTAVENÍ A ÚLOHA 
Ing. Ludmila Zahradnická, CSc., 
poradce a auditor v řízení kvality 
ve stavebnictví 
http://www.ckait.cz/sites/default/file
s/technicky_dozor_stavebnika.pdf 

HSC 
zasedačka 

 

6. 4. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka  14.30  

NAVRHOVÁNÍ A PROVÁDĚNÍ 
OCHRANY STAVEB PROTI 
RADONU 
prof. Ing. Martin Jiránek, CSc. 
Stavební fakulta ČVUT 
http://www.ckait.cz/sites/default/file
s/navrhovani_a_provadeni_ochrany
_staveb_proti_radonu.pdf 

 
květen 
2020 

 
4. 5. 

13.00  Schůze výborů  

 
14.30 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
A NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
Ing. Stanislav Eminger, CSc. 
Vedoucí chemické sekce 
EMPLA AG spol. s r. o.  
602185047, eminger@empla.cz 
a 
Ing. Vladimír Bláha 

 
HSC 

zasedačka 



 

4 

  

Připravují se odborné exkurze 
na dálnici D 11 na trase Hradec Králové – Jaroměř a nemocnice Náchod 

 

PLACENÍ ČLENSKÝCH POPLATKŮ ČKAIT ZA ROK 2020 

V roce 2020 bude na zaplacení členského poplatku odeslána výzva k úhradě 
členského poplatku na e-mailovou adresu autorizované osoby. Členové ČKAIT, kteří nemají 
v databázi registrovanou e-mailovou adresu, obdrží výzvu poštou. 
Termín zaplacení je do 31. března 2020. 

Poplatek se platí převodem na účet Komory – 109270792/0300. Při platbě 
převodním příkazem je třeba uvést variabilní symbol, který je číslo složené z koncového 
dvojčíslí roku, na který je poplatek placen a sedmimístného členského čísla autorizované 
osoby. Příklad - variabilní symbol autorizované osoby s členským číslem 1400753 pro rok 
2020 je 201400753 

Uhrazený členský poplatek je stále daňovým nákladem ve smyslu zákona o dani z 
příjmu. Dokladem o zaplacení poplatku pro vás bude výpis z vašeho bankovního účtu. 

Podle usnesení Shromáždění delegátů (dne 30. 3. 2019) a Profesního a etického řádu 
(PEŘ §6/5a) je stanovena výše členského poplatku pro rok 2020 na 3000,- Kč s termínem 
zaplacení do 31. 3. 2020. 

Snížená výše poplatků 
➢ členský poplatek pro invalidy na základě žádosti, která obsahuje kopii dokladu o invaliditě 

- 1.000,- Kč 
➢ členský poplatek pro seniory na základě žádosti, kterou mohou podat AO pobírající řádný 

starobní důchod (kopii potvrzení o přiznání důchodu) a jejichž příjmy z činnosti AO jsou 
nižší než 50.000,- Kč/rok (čestné prohlášení) - 1.000,- Kč. 

Osvobození od poplatků 
Od členského poplatku jsou osvobozeny: 

Hodnotitel odpadů  

EMPLA AG spol. s r. o.  
http://www.ckait.cz/sites/default/file
s/zivotni_prostredi_a_nakladani_s_
odpady.pdf 

21. – 24. 
5. 

 

ODBORNÁ EXKURZE 
PO STOPÁCH 
FRIEDENSREICHA 
HUNDERTWASSERA 

 

červen 
2020 

1. 6. 

13.00  Schůze výborů  

14.30 

NOVELA ZÁKONA č. 406/2000 
Sb. 
VČETNĚ NÁVAZNÉ 
LEGISLATIVY SOUČASNÝ STAV 
Ing. Věra Sytařová 
energetický specialista 
AO v oboru pozemní stavby a 
energetické auditorství 
http://www.ckait.cz/sites/default/file
s/novela_zakona_c._4062000_sb.pdf 

HSC 
zasedačka 



 

5 

  

➢ autorizované osoby starší 70 let (na základě žádosti s prohlášením o ukončení aktivní 
činnosti AO), tyto osoby nebudou na další činnost pojištěny, ale budou mít tzv. "Udržovací 
pojištění" s krytím jejich činnosti 5 let zpět 

➢ autorizované osoby na mateřské, resp. rodičovské dovolené (na základě žádosti, která 
obsahuje kopii rodného listu dítěte - žádost nutno každoročně obnovit) 

➢ čestní členové ČKAIT 

Podrobné informace o poplatcích ČKAIT – viz http://www.ckait.cz/content/placeni-
clenskych-poplatku-za-rok-2020 

Pokud se rozhodnete požádat o slevu seniora nebo požádat o osvobození od poplatků, 
je k žádosti třeba využít předepsaný formulář a žádost doručit do kanceláře ČKAIT, Sokolská 
15, 12 00 Praha 2 nebo ckait@ckait.cz co nejdříve, nejpozději však do 31. 3. 2020. Po tomto 
datu bude sleva přiznána až pro další rok. Formuláře viz  

http://www.ckait.cz/content/formulare 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY OP ČSSI, z.s. HRADEC KRÁLOVÉ 2020 

TÝKÁ SE POUZE ČLENŮ OP ČSSI HRADEC KRÁLOVÉ 

• řádný člen         600,- Kč/rok 

• přidružený člen         200,- Kč/rok  

• člen mimo aktivní pracovní činnost                 400,- Kč/rok 

• mladý člen do 30ti let věku                  200,- Kč/rok 

• čestní členové svazu, důchodkyně nad 65 let a 

• důchodci nad 70 let věku                       0,- Kč/rok 

• zápisné nového člena                                                                   200,- Kč 

Členský příspěvek uhraďte nejpozději do 31. března 2020 převodem na běžný účet u 
pobočky České spořitelny, a.s. Hradec Králové, č. ú.: 1080168309/0800, konstantní symbol 
0308, a jako variabilní symbol uveďte své členské číslo. Členský příspěvek můžete uhradit i 
v hotovosti v kanceláři ČSSI, Jižní 870, 500 03 Hradec Králové. 

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2020 

Královéhradecký kraj ve spolupráci  

s Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,  
Českým svazem stavebních inženýrů, Českou komorou architektů a 

Svazem podnikatelů ve stavebnictví v ČR  
Hradec Králové 

vypisuje 

17. ročník veřejné neanonymní soutěže 

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2020 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje 
PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D. 

Podrobnosti viz 
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/stavba-roku-kralovehradeckeho-kraje-2020-

vyhlaseni-souteze.html 
http://www.ckait.cz/content/vyhlaseni-souteze-stavba-roku-kralovehradeckeho-kraje-2020 

http://www.kr-
kralovehradecky.cz/scripts/modules/fs/fulltxt.php?langid=1&locale=CZ&sort=date&searchtext=

Stavba+roku 

http://www.ckait.cz/content/placeni-clenskych-poplatku-za-rok-2020
http://www.ckait.cz/content/placeni-clenskych-poplatku-za-rok-2020
mailto:ckait@ckait.cz
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/stavba-roku-kralovehradeckeho-kraje-2020-vyhlaseni-souteze.html
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/stavba-roku-kralovehradeckeho-kraje-2020-vyhlaseni-souteze.html
http://www.ckait.cz/content/vyhlaseni-souteze-stavba-roku-kralovehradeckeho-kraje-2020
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/modules/fs/fulltxt.php?langid=1&locale=CZ&sort=date&searchtext=Stavba+roku
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/modules/fs/fulltxt.php?langid=1&locale=CZ&sort=date&searchtext=Stavba+roku
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/modules/fs/fulltxt.php?langid=1&locale=CZ&sort=date&searchtext=Stavba+roku


 

6 

  

VYHODNOCENÉ STAVBY V SOUTĚŽI  
„STAVBA ROKU 2019“ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

TITUL STAVBA ROKU ZÍSKALA 

SMUTEČNÍ SÍŇ BROUMOV 

Přihlašovatel INS spol. s r. o. 

Projektant INS spol. s r. o. 

Architekt Akad. arch. Pavel Rydlo 

Zhotovitel WRAGET SB s.r.o. 

Investor Město Broumov 

Období realizace 2017 – 2018 

Datum kolaudace 5/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

  

ČESTNÉ UZNÁNÍ ZÍSKALA 

ENERGETICKY AKTIVNÍ ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA,  

NÁCHODSKÁ 2106, 549 01 NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 

Přihlašovatel ALUFRONT, s.r.o. 

Projektant ORGATEX-NÁCHOD s.r.o. 

Zhotovitel ABP HOLDING a.s. 

Investor 
ALUFRONT, s.r.o.; fondy Evropské unie, Dotační 
program OPPIK – Úspora energií, MPO 

Období realizace 2017 - 2018 

Datum kolaudace 23. 02. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

  

ZVLÁŠTNÍ CENU POROTY ZÍSKAL 

DŮM č.p. 92 DŘEVĚNKA, ÚPICE 

Přihlašovatel Město Úpice 

Projektant Lubor Grund 

Zhotovitel Martin Zeman, Trutnov, Maratonstav a.s., Úpice 

Investor Město Úpice 

Období realizace 2008 - 2018 

Datum kolaudace 27-6-2018 

 

 

USNESENÍ 
z Valné hromady ČKAIT  

která se konala dne 7. ledna 2020 v budově Kongresového centra 
ALDIS Hradec Králové. 

Valné hromady se zúčastnilo 119 členů z 2023 řádných členů ČKAIT (což odpovídá 
5,88 %), kteří byli na Valnou hromadu pozváni písemnou pozvánkou ve Zpravodaji 5/2019 
nebo elektronickou poštou. 

A) Valná hromada na svém dnešním zasedání schvaluje 

➢ Zprávu o činnosti za rok 2019 a návrh plánu činnosti OK ČKAIT pro 1. pololetí roku 2020 
předloženou předsedou oblasti Ing. Milanem Havlištou a přednesenou Ing. Vladimírem 
Mazurou. 

➢ Zprávu dozorčí rady o kontrole činnosti ČKAIT a OK ČKAIT v roce 2019 přednesenou Ing. 
Vlastimilem Klazarem a Ing. Karlem Peterkou 



 

9 

  

B) Valná hromada bere na vědomí 

➢ Informace předsedy Komory Ing. Pavla Křečka o práci Představenstva a ostatních orgánů 
Komory v roce 2019 a výhledu na rok 2020 a informace ředitele kanceláře Ing. Radka 
Hnízdila, PhD. o vnitřních záležitostech Komory 

➢ Návrh výboru oblasti na kandidáty do orgánů Komory – Ing. Vítězslav Bezpalec do 
Stavovského soudu a Ing. Vlastimil Klazar do Dozorčí rady 

C) Valná hromada zvolila 

➢ aklamací delegaci a náhradníky z oblasti Hradec Králové na Shromáždění delegátů, které 
se bude konat dne 28. 3. 2020 v hotelu Pyramida na Praze 6 ve složení 

Daniel Anděl, Ing. Vítězslav Bezpalec, Martin Buben, Ing. Eva Cincibusová, Ing. Jiří 
Hájek, Ing. Milan Havlišta, Ing. Vlastimil Klazar, Ing. Bořivoj Málek, František Melichárek, 
Ing. Vladimír Mazura, Ing. Karel Peterka, Ing. Radek Petr, Ing. Bohumil Rusek 

Náhradníci – Ing. Vladimír Janda, Ing. Jindra Novotná, Ing. Jiří Vejvoda 

D) Valná hromada ukládá 

➢ Delegaci oblasti zvolené Valnou hromadou včetně případných náhradníků na 
Shromáždění delegátů konaném dne 28. 3. 2020 hlasovat ve věcech projednávaných na 
VH v souladu s většinovým rozhodnutím VH, o ostatních věcech v souladu s cíli a úkoly 
Komory. O hlasování delegátů podat zprávu formou příspěvku ve Zpravodaji 

➢ Výboru oblasti v případě potřeby vybrat osobu z řad náhradníků na Shromáždění delegátů 
bez ohledu na pořadí volby 

➢ Výboru oblasti, aby zajistil plnění plánu činnosti pro rok 2020 a aby do 30. 4. 2020 stanovil 
jmenovitě akce 2. pololetí roku 2020 

➢ Výboru oblasti aktivně se podílet na 17. ročníku veřejné neanonymní soutěže Stavba roku 
Královéhradeckého kraje 2020, pokud bude vyhlášen 

➢ Výboru oblasti vyhodnotit průběh dnešní diskuse a náměty z ní se trvale zabývat 

➢ Výboru oblasti pokračovat ve spolupráci s OP ČSSI, HSC a SPS v rámci Smlouvy o 
společném provozování Informačního centra stavebnictví Hradec Králové  

Usnesení bylo přijato hlasováním. V době hlasování bylo přítomno 119 členů. Kvórum 
pro přijetí usnesení bylo 60 hlasů. 

Přílohou usnesení je zpráva mandátové komise. 

HLASOVÁNÍ 

Pro bylo 119 hlasů tj 100 % 

Proti bylo     0 hlasů tj     0 % 

Zdrželo se     0 hlasů tj.    0 % 

Návrhová komise pracovala ve složení 
 Ing. Jiří Hájek - předseda, Ing. Vladimír Mazura, František Melichárek 

Ing. Jiří Hájek                     
za návrhovou komisi     

Ing. Vladimír Janda            
za mandátní komisi    

Ing. Milan Havlišta  
předseda oblasti 



 

10 

  

ODBORNÁ EXKURZE 
PO STOPÁCH FRIEDENSREICHA HUNDERTWASSERA 

OPAKOVANÁ POZVÁNKA 

Vážená kolegyně, vážený kolego, vážení přátelé,  
OP ČSSI Hradec Králové, OK ČKAIT Hradec Králové a Cestovní kancelář ČiLe s.r.o. 

z Ústí nad Orlicí Vás vzhledem k volným místům opakovaně zvou na tradiční odbornou 
exkurzi, věnovanou stavbám Friedensreicha Hundertwassera v Rakousku. Předpokládaný 
termín 21. – 24. 5. 2020, tj. čtvrtek až neděle. 

Předpokládaný program 

21. 5. 

 

Odjezd v 6.30 od budovy HSC směr Brno, Bílovice u Brna - exkurze ve firmě 
MM Cité, stavba roku 2016 Archeopark v Pavlově, dojezd na ubytování v 
Lednici, individuální procházka po parku zámku Lednice. 19.00 společenský 
večer. 

22. 5. 

Přejezd do Graz, benzínová pumpa u Fischau, směr Bad Blumau, lázně a hotel.  
Přejezd do Graz, ubytování v hotelu, procházka městem s průvodcem - umělý 
ostrov Murinel, který se podobá otevřené mušli, Kunsthaus – dům moderního 
umění, kterému se přezdívá Friendly Alien (přátelský vetřelec), zámecký vrch, 
staré město 

23. 5. 

Po snídani odjezd do Korutan, cestou kostel sv. Barbory v Bärnbachu, opravený 
dle plánů pana Hundertwassera, plavba lodí po romantickém jezeře 
Wörthersee, Maria Wörth a nová moderní rozhledna Pyramidenkögel s na Alpy 
vč. Triglavu a na jezerní zemi Korutan. Návrat na hotel do Grazu.  

24. 5. 

Odjezd do Vídně, prohlídka exteriérů komplexu Hundertwasserhaus, návštěva 
Hunderwasser village a procházka parkem podél Dunaje s prvky od pana 
Hunderwassera ke Kunsthausu - část muzea věnovanou panu Hunderwasserovi 
- (malování, architektura, ekologie), odjezd zpět do ČR.  
Příjezd do Hradce Králové okolo 21 hodiny 

 
Cena                               9.000 Kč 
Členové ČKAIT a ČSSI 7.000 Kč 

Cena zahrnuje 
Dopravu autobusem, 1x ubytování ve **** hotelu v Lednici, 2x ubytování v ***hotelu Ibis v 
centru Grazu, 3x snídani (bufetový stůl), pobytové taxy. Společenský večer v Lednici. Vstupy 
do Kunsthausu ve Vídni (výstava Hunderwasser), prohlídku lázní Bad Blumau, projížďku lodí 
po jezeře Wörthersee, návštěvu Pyramidenkögel, průvodce, pojištění CK proti úpadku.  

Cena nezahrnuje 
Pojištění léčebných výloh (182 Kč do 70 let, 363 Kč nad 70 let).  

Přihlášení na adrese ckaithk@hsc.cz, hradeckralove@ckait.cz.  

O přesném programu a o placení budete včas vyrozuměni, podrobnější informace 
obdržíte před odjezdem. Navržený program se může upravit v závislosti na místních 
podmínkách.  

Přejeme Vám příjemné zážitky a těšíme se na shledání s Vámi.  

Hradec Králové 7. 2. 2020 
 

OK ČKAIT 
Ing Milan Havlišta 

OP ČSSI 
Ing Jiří Hájek 

CK ČiLe s.r.o. 
Lenka Čížová 

 

mailto:ckaithk@hsc.cz
mailto:hradeckralove@ckait.cz


 

11 

  

FOTO Z VALNÉ HROMADY 

   

 

   

Další foto viz 

https://cssi.rajce.idnes.cz/Valna_hromada_CKAIT_7._1._2020_-
_foto_Ing._Jiri_Vejvoda/ 

POZVÁNKY NA PŘEDNÁŠKY 
 POŘÁDANÉ 

OK ČKAIT a OP ČSSI Hradec Králové 

NOVINKY V POSUZOVÁNÍ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI STAVEB 

která se koná 

v pondělí dne 9. března 2020 od 14.30 hod. 

Přednáší  
kpt. Ing. Vítězslav Šolc, DiS. 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
 

Stručná anotace 
Představení novinek v oblasti posuzování požární bezpečnosti staveb – novinky ve 

výkonu státního požárního dozoru a souboru norem ČSN 73 08 .. - Požární bezpečnost 
staveb 

 
 

 

https://cssi.rajce.idnes.cz/Valna_hromada_CKAIT_7._1._2020_-_foto_Ing._Jiri_Vejvoda/
https://cssi.rajce.idnes.cz/Valna_hromada_CKAIT_7._1._2020_-_foto_Ing._Jiri_Vejvoda/


 

12 

  

TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA 
JEHO POSTAVENÍ A ÚLOHA 

která se koná 

ve čtvrtek dne 2. dubna 2020 od 10.00 hod. 

Přednáší 
Ing. Ludmila Zahradnická, CSc. 

 poradce a auditor v řízení kvality ve stavebnictví 
Přednášející je autorka přepracovávané pomůcky MP 9.2 Technický dozor stavebníka 

 

Anotace Cílem semináře je přispět k informovanosti účastníků o dozorové činnosti ve 
stavebnictví se specifickým zaměřením na postavení a úlohu technického 
dozoru stavebníka. Seminář navazuje na metodickou pomůcku systému 
PROFESIS MP 9.2 Technický dozor stavebníka, s předpokládaným vydáním 
12/2019.  
V průběhu semináře bude blíže pojednán přístup autora tohoto dokumentu k 
jeho obsahu a využití, který je založen na významu pozice TDS nejen v 
dozorové činnosti nad prováděním stavby.  

Témata • Specifika stavebnictví, důvody prováděného dozoru ve stavebnictví 

• Právní požadavky související s výstavbou a prováděným dozorem 

• Odpovědnost a povinnosti stavebníka, výchozí podmínky pro postavení TDS   

• Smluvní zabezpečení TDS – úloha stavebníka 

• Charakteristika prováděných dozorů ve stavebnictví  

• Státní a správní dozor, úloha stavebních úřadů a dotčených orgánů 

• Interní dozor na staveništi, vztah TDS k autorskému dozoru a ke 
koordinátorovi BOZP 

• Dílčí postupy TDS v plnění povinností stavebníka a v dozorové činnosti na 
staveništi  

• Specifika dozoru v dopravním stavitelství 

Seminář je veden v průběžné interakci mezi posluchači a lektorem. Je věnován potřebný časový 
prostor pro diskuzi a odpovědím na dotazy účastníků týkajících se praktických řešení jejich úkolů v 
problematice semináře. Jsou uplatněny poznatky lektora z jeho auditorské a poradenské praxe ve 
stavebnictví. 
Účastníkům budou poskytnuty podklady semináře. 

Vstup zdarma! 
Akce jsou hodnoceny 1 kreditním bodem 

Přednášky se konají v zasedací místnosti v 1. patře 
 budovy Hradeckého stavebního centra, 

Jižní 870, Hradec Králové, Slezské Předměstí 
http://najisto.centrum.cz/31283/hradecke-stavebni-centrum-
as/#utm_source=search.centrum.cz&utm_medium=onebox- 

2.0 

Vydavatel 
Klub stavařů Královéhradeckého kraje 

šéfredaktor, grafická úprava, příjem článků 
Miroslava Dolanová 

Kontakt 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 

ckaithk@hsc.cz, hradeckralove@ckait.cz, cssihk@hsc.cz, 
495406590, 724035703 

Redakční rada 
Výbor ČSSI a ČKAIT 

Vychází 5x ročně 
Toto číslo vyšlo 10. 2. 2020 

mailto:ckaithk@hsc.cz
mailto:cssihk@hsc.cz

